
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 33                                 Нови Бечеј 26.12.2025. године                          година LIX 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана  67. став 1. тачка 2. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", бр. 
6/2019) и члана 1. Одлуке о уплати доприноса за пензијско, инвалидско и здравствено осигурање лицима која 

су стекла статус лица која самостално обављају уметничку или другу делатност у области културе ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", бр. 20/2017), Општинско веће  на  28. седници одржаној 26.12.2025. године, 

доноси  

 
РЕШЕЊЕ  

О УПЛАТИ ДОПРИНОСА ЗА ПЕНЗИЈСКО, ИНВАЛИДСКО И ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЛИЦИМА КОЈА 
СУ СТЕКЛА СТАТУС ЛИЦА КОЈА САМОСТАЛНО ОБАВЉАЈУ УМЕТНИЧКУ ИЛИ ДРУГУ ДЕЛАТНОСТ У 

ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 

 
I 

Утврђује се број лица која самостално обављају уметничку или другу делатност у области културе којима ће 
Општина плаћати доприносе за пензијско и инвалидско осигурање и доприносе за здравствено осигурање за 

2026. годину и то:  
 

1. Влаховић Сенки, мастер драмском и аудио-визуелном уметнику, члану УЛУПУДС-а 

 
II 

Доприноси за осигурања из члана I овог решења плаћају се за 1 самосталног уметника за период од 01.01. -
31.12.2026. године.  

 

III 
Доприноси за пензијско и инвалидско осигурање и доприноси за здравствено осигурање за лице које 

самостално обављају уметничку или другу делатност у области културе из члана I тачка 1. утврђују се у складу 
са основицом из члана 25. став 2. тачка 3. Закона о доприносима за обавезно социјално осигурање (Сл. 

гласник РС", бр. 84/2004, 61/2005, 62/2006, 5/2009, 52/2011, 101/2011, 7/2012 - усклађени дин. изн., 8/2013 - 

усклађени дин. изн., 47/2013, 108/2013, 6/2014 - усклађени дин. изн., 57/2014, 68/2014 - др. закон, 5/2015 - 
усклађени дин. изн., 112/2015, 5/2016 - усклађени дин. изн., 7/2017 - усклађени дин. изн., 113/2017, 7/2018 - 

усклађени дин. изн., 95/2018, 4/2019 - усклађени дин. изн., 86/2019, 5/2020 - усклађени дин. изн., 153/2020, 
6/2021 - усклађени дин. изн., 44/2021, 118/2021, 10/2022 - усклађени дин. изн., 138/2022, 6/2023 - усклађени 

дин. изн., 92/2023, 6/2024 - усклађени дин. изн., 94/2024 и 8/2025 - усклађени дин. изн.). 
 

IV 

Средства за реализацију овог Решења планираће се у буџету општине Нови Бечеј за 2026. годину, Раздео 4- 
послови општинске управе, Програмска класификација 1201-Развој културе и информисања, Програмска 

активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, Функција 820- Услуге културе, 
Позиција-113/0, Економска класификација 482000 - порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате. 

 

V 
Ово решење објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј ". 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 

Број:004977177 2025 08620 003 000 060 107       Председник  

Дана: 26.12.2025. године                    Општинског већа  

Нови Бечеј                      Саша Максимовић с.р. 

 

 

 



26. децембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       2 
 

САДРЖАЈ 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Решење о уплати доприноса за пензијско, инвалидско и здравствено 

осигурање лицима која су стекла статус лица која самостално 

обављају уметничку или другу делатност у области културе 

Општинско веће  33 1 

 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


